
1 №42 (1483) 30 июня 2023 года

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№42 (1483)
30 июня 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

ГРАФИК
приема граждан депутатами Тверской городской Думы

в июле 2023 года

Справки по телефону: 34-93-34, 32-28-03  (отдел организационной и кадровой работы аппарата 
Думы)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23.06.2023 ГОДА                                    № 393                                                    Г. ТВЕРЬ

О создании муниципального автономного учреждения «Дирекция парков» путем изменения типа 
существующего муниципального бюджетного учреждения «Дирекция парков»

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организаци-

ях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреж-

дениях» и постановлением Администрации города Твери от 30.11.2010 № 2573 «О муниципальных учреждениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное автономное учреждение «Дирекция парков» (далее – Учреждение) путем измене-

ния типа существующего муниципального бюджетного учреждения «Дирекция парков».

2. Сохранить основные цели деятельности и штатную численность муниципального автономного учрежде-

ния «Дирекция парков» без изменения.

3. Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени муниципального образования города Твери осу-

ществляет департамент экономического развития администрации города Твери.

4. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципального автономного учреждения «Дирекция пар-

ков» (приложение 1).

5. Установить, что недвижимое и движимое имущество, в том числе особо ценное движимое имущество, 

числящееся на балансе муниципального бюджетного учреждения «Дирекция парков», в полном объеме закре-

пляется на праве оперативного управления за Учреждением (приложение 2).

6. Установить, что земельные участки площадью 1 000 кв. м, кадастровый номер 69:40:0400005:58, расположен-

ный по адресу: город Тверь, улица Советская, дом 5, корпус 4; 190 444 кв. м, кадастровый номер 69:40:0000000:5619, 

расположенный по адресу: город Тверь; 129 492 кв. м, кадастровый номер 69:40:0400085:590, расположенный по 

адресу: город Тверь, пр-кт Победы; 9 746 кв. м, кадастровый номер 69:40:0200024:1615, расположенный по адре-

су: город Тверь, улица Лукина, дом 7Б; 40 384 кв. м, кадастровый номер 69:40:0000000:5825, расположенный по 

адресу: город Тверь, наб. Афанасия Никитина; 1 224 кв. м, кадастровый номер 69:40:0200105:28, расположенный 

по адресу: город Тверь, улица Можайского, дом 85; 7 139 кв. м, кадастровый номер 69:40:0200105:30, располо-

женный по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участ-

ка (почтовый адрес ориентира: город Тверь, улица Можайского, дом 64, участок находится по направлению на 

восток ориентира); 24 022 кв. м, кадастровый номер 69:40:0200105:1751, расположенный по адресу: город Тверь, 

улица Можайского, принадлежащие на праве безвозмездного пользования муниципальному бюджетному уч-

реждению «Дирекция парков», предоставляется на праве безвозмездного пользования Учреждению.

7. Департаменту экономического развития администрации города Твери организовать создание муници-

пального автономного учреждения «Дирекция парков».

8. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери внести со-

ответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) 

Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы экономического и стратегического развития города.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 30.12.2023.

Глава города Твери А.В. Огоньков

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
города Твери 

от 23.06.2023 года № 393
Перечень мероприятий

по созданию муниципального автономного учреждения «Дирекция парков»

Начальник департамента экономического развития администрации города Твери П.С. Петров



 №42 (1483) 30 июня 2023 года2

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
города Твери 

 от 23.06.2023  года  № 393

Перечень недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления 
за муниципальным автономным учреждением «Дирекция парков»

Перечень движимого имущества, в том числе особо ценного движимого имущества, 
закрепляемого за муниципальным автономным учреждением «Дирекция парков»



3 №42 (1483) 30 июня 2023 года



 №42 (1483) 30 июня 2023 года4

Начальник департамента экономического развития администрации города Твери  П.С. Петров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 27.06.2023 ГОДА                            № 400                                           Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяй-

ства, жилищной политики и строительства администрации города Твери, утвержден-

ное постановлением Администрации города Твери от 02.03.2018 № 314

Руководствуясь законом Тверской области от 29.11.2022 № 69-ЗО «О дополнительной мере со-

циальной поддержки лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

подлежащих обеспечению жилыми помещениями в Тверской области, и о внесении изменений 

в отдельные законы Тверской области», постановлением Правительства Тверской области от 

05.05.2023 № 186-пп «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки лиц, ко-

торые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жи-

лыми помещениями в Тверской области, в виде предоставления социальной выплаты на приобре-

тение жилого помещения на территории Тверской области в собственность или погашение части 

целевого кредита на приобретение жилого помещения на территории Тверской области» и Уставом 

города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 3.1.2 раздела 3 Положения о департаменте жилищно-коммунального хозяй-

ства, жилищной политики и строительства администрации города Твери, утвержденное поста-

новлением Администрации города Твери от 02.03.2018 № 314 (далее – Положение), следующие 

изменения:

1.1. подпункт 3.1.2.16-I изложить в новой редакции:

«3.1.2.16-I. Организация обеспечения жилыми помещениями специализированного жилищ-

ного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, в рамках полномочий, предоставленных законом Тверской области от 07.12.2011 

№ 78-ЗО «О наделении органов местного самоуправления Тверской области государственными 

полномочиями Тверской области по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий 

граждан».»;

1.2. дополнить подпунктом 3.1.2.16-II следующего содержания:

«3.1.2.16-II. Предоставление социальной выплаты на приобретение жилого помещения 

в собственность или погашение части целевого кредита на приобретение жилого помеще-

ния лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

подлежащих обеспечению жилыми помещениями по договорам найма специализированных 

жилых помещений, достигшим возраста 23 лет, не обеспеченным за счет средств област-

ного бюджета Тверской области благоустроенными жилыми помещениями специализиро-

ванного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в 

рамках полномочий, предоставленных постановлением Правительства Тверской области от 

05.05.2023 № 186-пп «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки лиц, 

которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих 

обеспечению жилыми помещениями в Тверской области, в виде предоставления социальной 

выплаты на приобретение жилого помещения на территории Тверской области в собствен-

ность или погашение части целевого кредита на приобретение жилого помещения на терри-

тории Тверской области».».

2. Наделить начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной поли-

тики и строительства администрации города Твери Арестова Дмитрия Николаевича полномочия-

ми выступать в качестве заявителя в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 

12 по Тверской области.

3. Начальнику департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и стро-

ительства администрации города Твери Арестову Дмитрию Николаевичу обеспечить внесение 

изменений в сведения о департаменте жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики 

и строительства администрации города Твери в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (за-

местителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального 

хозяйства, строительства и архитектуры.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.08.2023.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери  

сообщает о проведении аукциона на  право заключения договоров аренды нежилых помещений 

09 августа 2023 года  (Приказ начальника департамента управления имуществом и земельными 

ресурсами администрации города Твери от 26.06.2023 №775/р)

Организатор аукциона – департамент управления имуществом и земельными ресурсами адми-

нистрации города Твери.

Место нахождения и почтовый адрес Организатора аукциона: 170034, г.Тверь, ул. Ерофеева, д.5, 

3 этаж, каб. 313. Адрес электронной почты организатора аукциона: e-mail: tverkumi@adm.tver.ru. 

Контактные телефоны: 36-10-19 (доб. 3016), 8-952-063-77-76.Аукцион на право заключения дого-

воров аренды состоится 09.08.2023  в 12-00 по адресу: г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5 , 3 этаж, каб. 313.

Электронная форма подачи заявки на участие в аукционе не предусмотрена. 

На аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений выносятся объекты 

недвижимости: 

Условия настоящего аукциона, порядок и условия заключения договора аренды с участником аукци-
она являются условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является акцептом 
такой оферты.

СРОК, МЕСТО И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ АУКЦИОНЕ

После размещения извещения о проведении аукциона организатор аукциона на основании 

заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме и поступившего не 

позднее 01.08.2023, предоставляет такому лицу документацию об аукционе в письменной форме в 

течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления. 

Заявление, оформленное в произвольной письменной форме и направленное по адресу: 170034, 

г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5, должно содержать: название аукциона, наименование заинтересован-

ного лица, номера телефона, факса и электронной почты заинтересованного лица, контактное 

лицо. Документация об аукционе предоставляется бесплатно. 

Сайты в сети Интернет, на которых размещена документация об аукционе – официальный сайт 

Российской Федерации www.torgi.gov.ru, официальный сайт муниципального образования город 

Тверь www.tver.ru.

ТРЕБОВАНИЕ О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА, РАЗМЕР ЗАДАТКА

В качестве обеспечения исполнения обязательства по заключению договора аренды  организа-

тор аукциона устанавливает требование о внесении задатка.

Сумма задатка для участия в аукционе устанавливается в размере 10 % от годовой рыночной 

арендной платы (без НДС). Задаток НДС не облагается.

Задаток должен поступить на расчетный счет организатора торгов не позднее 11-30 часов 

09.08.2023. 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее 01.08.2023. Дата 

начала подачи заявок на участие в аукционе:  28.06.2023. Дата и время окончания срока подачи 

заявок на участие в аукционе: 07.08.2023 в 17-00.

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о внесении изменений в результаты определения 

кадастровой стоимости 

Министерство имущественных и земельных отношений Тверской области уведомляет: 

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государ-

ственной кадастровой оценке», приказом Министерства имущественных и земельных отношений 

Тверской области от 14.06.2023 № 4-нп внесены изменения в результаты определения кадастровой 

стоимости земельных участков, расположенных на территории Тверской области.

Приказ от 14.06.2023 № 4-нп опубликован на официальном интернет-портале правовой ин-

формации http://pravo.gov.ru/ 19.06.2023 и вступает в силу со дня его обнародования (официаль-

ного опубликования).

ИНФОРМАЦМОННОЕ СООБЩЕНИЕ

26 июня 2023 года в администрации Московского района в городе Твери прошло предваритель-

ное собрание руководителей инициативных групп жителей домов по следующим адресам:

- поселок Химинститута, д.24;

- поселок Химинститута, д.28;

- ул. 15 лет Октября, д.48/15;

- ул. Можайского, д.89

На повестке собрания обсуждался вопрос об участии в Программе по поддержке местных ини-

циатив в 2024 году. Были обсуждены этапы подготовки конкурсной документации, рассмотрены 

проекты, планируемые реализовать в рамках Программы по поддержке местных инициатив, стои-

мость строительно-монтажных работ, степень участия жителей в реализации проекта.

  Д.В. Григорак ,  и.о. Главы администрации Московского района

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,

г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 29.06.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


